2

3

ДОГОВОР №
купли-продажи

город Орел               	   	                                                     «____» ____________2023г.

Гражданин РФ______________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и
Гражданин РФ Чеканов Валерий Александрович (06.06.1961г.р. место рождения гор. Орел, ИНН 575200262321 СНИЛС 046-344-913 59, адрес регистрации 302010, г. Орел, ул. Планерная, д.41, кв.2) в лице финансового управляющего Рязанского Михаила Петровича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Орловской области от 06 марта 2023 года по делу №А48-512/2021, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:

1.2. Имущество, определенное в предмете настоящего договора, заключенного в соответствии с результатами электронных торгов в форме _________________по продаже имущества Чеканова В.А. по лоту № __ (Протокол результатов проведения торгов в                              ), проводимых в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении Торгов, опубликованном в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве (сообщение №                         г.), проведенных на электронно-торговой площадке АО «Новые информационные сервисы» (www.nistp.ru), идентификационный номер                    (далее по тексту – Торги), соответствует имуществу, входящему в лот № 1, составляющий предмет торгов по продаже имущества Чеканова В.А.
1.3. Право собственности Покупателя на имущество возникает в момент подписания акта приема-передачи
2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена передаваемого имущества составляет ________________________________рублей 00 коп., НДС не облагается. Указанная цена установлена по результатам торгов по продаже Имущества Продавца, утверждена Протоколом результатов проведения торгов в форме
 ____________________________________________________________________________
2.2. Оплата цены имущества по настоящему договору осуществляется Покупателем путем внесения денежных средств на расчетный счет Продавца. Задаток, внесенный Покупателем, в размере ________________________________ руб. 00 коп. засчитывается в счет оплаты по настоящему договору. Оставшиеся Денежные средства за проданное имущество в размере _________________________________ руб. 00 коп. должны быть внесены не позднее чем через тридцать дней с даты заключения настоящего договора.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА
3.1. Продажа Имущества осуществлена путем проведения открытых торгов посредством __________________.
3.2 Продавец гарантирует, что на момент подписания Договора является полноправным и законным собственником имущества, имущество не отчуждено, не заложено, в споре и под арестом не состоит, в аренду (наем) не сдано, возмездное или безвозмездное пользование не передано, не обременено правами третьих лиц, право собственности Продавца никем не оспаривается.
4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1. Имущество, являющееся предметом настоящего договора, передается Продавцом Покупателю по передаточному акту, подписанному уполномоченными представителями Сторон, после полной оплаты цены, указанной в п.2.1 настоящего Договора.
4.2. Обязательство Продавца передать Имущество, являющееся предметом настоящего договора, считается исполненным после подписания Сторонами передаточного акта.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по настоящему договору, виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ПЕРЕХОД РИСКА СЛУЧАЙНОЙ ГИБЕЛИ ИМУЩЕСТВА
6.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения переходит на Покупателя с момента, когда он принял имущество от Продавца по акту приема-передачи, подписанного Сторонами.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается у Продавца, другой - у Покупателя.
9.2. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания настоящего договора в течение пяти дней с даты получения предложения финансового управляющего заключить настоящий договор, внесенный задаток ему не возвращается и финансовый управляющий предлагает заключить договор купли-продажи имущества участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой имущества, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.
9.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.4. Все исправления по тексту настоящего договора имеют юридическую силу только при взаимном их удостоверении представителями сторон в каждом отдельном случае.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ
Гражданин РФ

_____________________/_________________/

	ПРОДАВЕЦ
Гражданин РФ
Чеканов Валерий Александрович (06.06.1961г.р. место рождения гор. Орел, ИНН 575200262321 СНИЛС 046-344-913 59, адрес регистрации 302010, г. Орел, ул. Планерная, д.41, кв.2

Финансовый управляющий

___________________ М.П. Рязанский